

Ogłoszenia parafialne

12 Niedziela Zwykła rok C

19 czerwca 2022

12 Niedziela Zwykła

19.06.2022 r.

W liturgii Kościoła:

Wtorek, wspomnienie św. Alojzego Gonzagi zakonnika

Środa, nabożeństwo do św. Charbela; rozpoczęcie o godz. 17:30

Czwartek, uroczystość Narodzenie św. Jana Chrzciciela

Piątek, uroczystość Najświętszego Serca Pana Jezusa

Sobotę, wspomnienie Niepokalanego Serca NMP

W ramach Dni Kaszubskich w Gdańsku na Ołowiane odbywa się Jarmark Kaszubski i Fischmarkt - nawiązujący do tradycji targu rybnego w Gdańsku sięgającej XIV wieku. Rybacy z Półwyspu Helskiego przywozili na targ tradycyjnymi łodziami - pomerankami złowione przez siebie ryby.

Zapraszamy do udziału w 40. Gdańskiej Pieszej Pielgrzymce na Jasną Górę, która wyruszy w czwartek, 28 lipca z naszej bazyliki po Mszy Świętej o godz. 6.00. Szczegółowe informacje i zapisy na stronie www.pielgrzymka.gda.pl.

Monstrancja Fatimska

Ojciec Święty Jan Paweł II w encyklice „Ecclesia de Eucharistia”

nazywa Maryję Niewiastą Eucharystii.

Całe życie Maryi było zwrócone na Jezusa i prowadziło do odkrycia sensu Eucharystii. Ona prowadzi nas do Najświętszego Sakramentu. Można powiedzieć, że **Maryja była pierwszym tabernakulum i zarazem pierwszą monstrancją**. Pierwszym tabernakulum stała się dla Jezusa po wypowiedzianym fiat podczas Zwiastowania. Dzięki niemu prosta dziewczyna z Nazaretu **stała się Matką i pierwszym Mieszkaniem Słowa Wcielonego**. Zaraz po tym wydarzeniu Maryja idzie do Elżbiety. Tym samym staje się pierwszą monstrancją. Maryja odkrywa Jezusa i pragnie nam Go dawać. Nie zasłania Go, ale właśnie na Niego wskazuje.

Monstrancja - Dar przygotowany przez Sanktuarium Matki Bożej Fatimskiej i Fundację Aniołów Miłosierdzia, która daje nieustannie nadzieję jednemu na Litwie Hospicjum.

Monstrancja została wykonana przez Firmę Drapikowski Studio z Gdańska. Monstrancja przedstawia Maryję - Niewiastę obleczoną w słońce, u której stóp znajduje się księżyc. Księżyc w którym wtopiona jest autentyczna grudka ziemi z księżyca oraz 12 meteorytów. W centrum, niejako w sercu Niewiasty Eucharystii znajduje się miejsce w którym będzie umieszczany Najświętszy Sakrament. Niech ten znak Maryi przypomina wszystkim, że winniśmy dar rodzącego się Pana przechowywać w czystych i nieskalanych grzechem sercach i być odbłaskiem Jego światłości.



21-22.06. 2022 r. Kościół św. Katarzyny Aleksandrii w Gdańsku

23 - 25.06. 2022 r. Kościół Matki Bożej Odkupiciela, Gdańsk - Wrzeszcz

26-27.06.2022 r. Kościół Chrystusa Kórla, Gdańsk ; Nocna Adoracja.

28-30.06.2022 r. Kościół św. Józefa, Księża Oblaci

1-3.07.2022 r. Kościół św. Franciszka, Gdańsk - Emaus